et mee potius parvitatis flagitat in persona dirigique Sanctitatis vestre 
precant litteras speciales ad Rodolfum regem Romanorum, regem Boemie, 
Austrie, Styrie et Carintie universos totiusque Polonie duces specialius . . . 1 

duci Cracovie, viro valde catholico et Tartaricorum preliorum habenti 
experientiam multam nimis. de infelicitate quoque famule et filie vestre pre-
dicte regine, in profunda valle posite lacrimarum, apostolicis consolatio-
nibus confovenda, et Deo et celi civibus detestanda et universis per orbem 
Cristicolis odiosa prememorate Elisabet apostasia sacrilega et incestuosa 
adultéra apostolice 6 pereellenda mucrone sanctissimam dignetur 
apponere maxima et immensa misericordia curam. 

Datum anno Domini MoCC-oLXXXoVIII in quindena Sancti Georgii 
octavo Idus Maji. 

Lodomerius, miseratione divina archiepiscopus Strigoniensis, dilectis 
filiis et amicis semperque diligendis preposito, decanis, plebanis univer-
sisque nobilibus Ungarorum, Saxonibus, Syculis et Volachis de Cybiniensi 
et de Burcia comitatibus Transilvanis6 benedietionem paternam cum 
dilectione sincera. Cordi nobis semper fui t vestre devotionis optare pro-
spéra et, ut temporaliter et spiritualiter vitare valeretis adversa, paterne 
vos caritatis consiliis communire. Percepisse iam pridem vestram credimus 
probitatem, qualiter dominus rex in persona nostra regnicolis suis iuravit 
sollempniter universis : inprimis, quod nullos omnino nuncios sollempnes 
vel leves, patenter vel latenter, suo vel alio nomine destinaret ad Tartaros, 
ab eorum confederatione pure et precise separans se ex corde ; quodque 
nullum omnino Tartarum vel Cumanum, Saracenum vel Neugarium seu 
quemvis alium, quocunque nomine censeantur, alienum ab unione fidei 
orthodoxe, in domesticis7 liaberet ministeriis, non in dignitatibus vel 
castellaniis seu sui vel regni sui publicis vel privatis officiis seu functionibus. 
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sustineret et quod se in victu, habitu et vestitu, barbis, crinibus 1 et 
capillis conformaret per omnia ritibus ehristianis ; quod ecelesiarum regni 
sui immunitates 2 et privilégiâtes prerogatives, miserabiliter deformatas» 
in statum debitum reformaret catholicorum progenitorum suorum tempo-
ribus observatum ; quod totius regni sui statum, iuxta morem antiquum, 
liberum, paeifioum, tranquillum faeeret et quietum ; universos regni sui 
raptores, fures, predones, violentos alienorum iurium invasores . . . . 3 sive 
penis arcendo regalibus iuxta légitimas sanctiones et sanctissimas 
regni sui eonsuetudines pristinis olim observatas diebus. Item, quod 1